
 

Официальное периодическое печатное издание органов местного самоуправления 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области     
 

«ВЕСТНИК» 
 

 № 12  

 27 апреля 2022 года  

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

 

по итогам проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Ковыльского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 

 

пос. Краснослободский 

26.04.2021 

 

1. Основания проведения публичных слушаний. 
       Публичные слушания по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Ковыльского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Ковыльского сельсовета 

        2. Краткое описание проекта внесения изменений и дополнений в Устав Ковыльского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области:  
  Проект внесения изменений и дополнений в Устав Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

представлен в составе:  

 Текстовые материалы: 

 1. Проект решения Ковыльского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области» 

          3. Форма оповещения о проведении публичных слушаний: 

Публикация в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета «Вестник» (№ 8 от 25.03.2022) и на 

официальном сайте администрации Кирсановского района (страница Ковыльского сельсовета) в сети «Интернет»  

4. Участники публичных слушаний: 
-  жители Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области; 

           -    депутаты Ковыльского сельского Совета народных депутатов; 

           -     сотрудники администрации Ковыльского сельсовета. 

5. Сведения о проведении экспозиции материалов проекта внесения изменений и дополнений в Устав Ковыльского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

Печатное средство массовой информации сельсовета «Вестник» от 25.03.2022 № 8 

Официальный сайт администрации Кирсановского района (страница Ковыльского сельсовета) в сети «Интернет» 

6. Сведения о проведении публичных слушаний. 
      Публичные слушания проводились в соответствии с решением Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 

25.03.2022 № 248 «О проекте решения Ковыльского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»» 

       Дата проведения публичных слушаний: 25.03.2022 

        Общее количество присутствующих граждан на публичных слушаниях – 14 человек. 

         Во время проведения публичных слушаний были даны разъяснения и ответы и на интересующие вопросы. 

7. Замечания и предложения по предложенному проекту внесения изменений и дополнений в Устав Ковыльского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области: 

- подачи письменных заявлений в администрацию Ковыльского сельсовета  

          - подачи письменных предложений и замечаний в ходе проведения публичных слушаний  

          - в устной форме в ходе проведения публичных слушаний. 

8. Сведения о протоколе публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Ковыльского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

          Протокол публичных слушаний:  

 - № 2 от 25.04.2022 в 10-00 по адресу: Тамбовская область, Кирсановский район, п. Краснослободский, ул. Центральная, 

46 (здание администрации Ковыльского сельсовета) 

         С момента публикации решения о проведении публичных слушаний замечаний и предложений не поступило. 

Участники публичных слушаний   предложений и замечаний, касающихся проекта решения, для включения их в 

протокол публичных слушаний, не выразили.  

          9. Выводы и рекомендации: 
 1. Процедура проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Ковыльского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области соблюдена и соответствует требованиям действующего 



2     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 12 === 27 апреля 2022 года ===== 

 
 

законодательства Российской Федерации и нормативным актам органов местного самоуправления Ковыльского сельсовета, в 

связи с чем публичные слушания считать состоявшимися. 

 2. В целом проект внесения изменений и дополнений в Устав Ковыльского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области получил положительную оценку, по результатам публичных слушаний главе Ковыльского сельсовета 

рекомендовано направлении его в Ковыльский сельский Совет народных депутатов для утверждения. 

 

Председатель                                                                                       А.А. Злобин 

 
КОВЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(шестой созыв – сорок девятое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

27.04.2022             пос. Краснослободский                   № 252 

 

О ходе исполнения решения Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 23.12.2021 № 228 «О бюджете Ковыльского 

сельсовета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» за 1 квартал 2022 года. 

 

           Рассмотрев информацию о ходе исполнения бюджета Ковыльского сельсовета за 1 квартал 2022 года, представленную 

администрацией сельсовета, Ковыльский сельский Совет народных депутатов отмечает, что бюджет сельсовета за 1 квартал 

2022 года исполнен: 

- по доходам – в сумме 2 681,3 тыс. рублей или 42,5 % к годовым бюджетным назначениям; 

        - по расходам – в сумме 1 965,9 тыс. рублей или 27,3 % к годовым        

назначениям. 

          Бюджет Ковыльского сельсовета исполнен с профицитом в сумме 715,4 тыс. рублей. 

         Основные параметры исполнения бюджета Ковыльского сельсовета за 1   

квартал текущего года характеризуется следующими данными: 

 

Наименование показателя 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

на 2022 год 

Исполнение за 1 

квартал 2022 года 

Процент исполнения к 

годовым бюджетным 

назначениям 

1 2 3 4 

  ДОХОДЫ 6 311,9 2681,3 42,5 

в том числе: безвозмездные перечисления из 

областного бюджета 
1 144,6 779,8 68,1 

  РАСХОДЫ 7 209,0 1 965,9 27,3 

Дефицит (-), профицит (+) -897,1 715,4  

Источники финансирования дефицита 

бюджета сельсовета 
897,1 -715,4  

Дефицит бюджета к доходам без учета 

безвозмездных перечислений (%) 
17,4 37,6  

 

Доходы бюджета Ковыльского сельсовета за истекший период сложились из поступлений: 

- налогов, сборов и иных платежей в сумме 1 901,5 тыс. рублей, что составило 36,8 процента от годовых назначений; 

- безвозмездных поступлений из областного бюджета в сумме 779,8 тыс. рублей (68,1 процента от годовых назначений). 

В целях увеличения налоговых и неналоговых доходов бюджета сельсовета, а также сокращения задолженности по 

налогам и сборам в истекшем периоде реализованы следующие мероприятия: 

- регулярно проводятся заседания оперативной комиссии администрации сельсовета по укреплению бюджетной и 

налоговой дисциплины, совершенствованию системы платежей и расчетов, повышению эффективности использования 

имущества, находящегося в муниципальной собственности. 

Финансирование основных направлений расходов бюджета Ковыльского сельсовета произведено в соответствии с 

уточненной росписью расходов бюджета Ковыльского сельсовета. 

Кассовые расходы составили 1 965,9 тыс. рублей или 27,3 процента от расходов уточненной бюджетной росписи. 

Кассовое исполнение по разделам расходов бюджета Ковыльского сельсовета за 1квартал текущего года сложилось 

следующим образом: 

«Общегосударственные вопросы» - 455,4 тыс. рублей или 14,4 процента от годовых назначений; 

«Национальная оборона» - 10,9 тыс. рублей или 11,6 процента от годовых назначений; 

«Национальная безопасность» - 3,6 тыс. рублей или 10,9 процента от годовых назначений; 

«Национальная экономика» - 499,6 тыс. рублей или 30,1 процента от годовых назначений; 

«Жилищно-коммунальное хозяйство» - 776,6 тыс. рублей или 56,9 процента от годовых назначений; 

по социальному блоку: «Культура, кинематография», «Социальная политика» – 219,8 тыс. рублей, или 41,8 процентов 

от годовых назначений. 



3     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 12 === 27 апреля 2022 года ===== 

 
 

На 01.04.2022г. остатка целевых средств нет, кредиторская задолженность составила 94,5 тыс. рублей. Задолженность, 

переходящая просроченной задолженности нет.  

По состоянию на 01 апреля 2022 года долговые обязательства сельсовета, в том числе по выданным гарантиям, 

отсутствуют. 

В 2022 году в бюджете Ковыльского сельсовета предусмотрены расходы на финансирование 15 муниципальных 

целевых программ с объемом бюджетных назначений 5 311,9 тыс. рублей, в   2022 году 12 программ были профинансированы 

на сумму 1 704,5 тыс. рублей. 

За 1 квартал 2022 года денежные средства резервного фонда не расходовались. 

Кассовые расходы на оплату труда с начислениями муниципальных служащих по состоянию на 1 апреля 2022 года 

составила 223,2 тыс. рублей, численность муниципальных служащих составила 3 человека. 

 На основании вышеизложенного и учитывая предложения постоянной комиссии по бюджету, налогам, вопросам 

управления муниципальной собственность, земельным отношениям и жилищно-коммунальному хозяйству, 

 Ковыльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

          1. Принять к сведению информацию о ходе исполнения бюджета Ковыльского сельсовета за 1 квартал 2022 года. 

          2. Рекомендовать специалистам администрации Ковыльского сельсовета (Злобиной Т.А.) обеспечить повышение 

собираемости и исполнение доходов бюджета Ковыльского сельсовета. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета «Вестник». 

          5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам 

управления муниципальной собственность, земельным отношениям и жилищно-коммунальному хозяйству Ковыльского 

сельского Совета народных депутатов (О.В. Ситникова) 

 

 

Глава сельсовета                                                                              А.А. Злобин  

 

КОВЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(шестой созыв – сорок девятое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

27.04.2022             пос. Краснослободский                   № 253 

 

О внесении изменений в решение Ковыльского сельского Совета народных депутатов Кирсановского района Тамбовской 

области от 12.11.2009 № 115 «О порядке деятельности общественных кладбищ, расположенных на территории Ковыльского 

сельсовета»  

  

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства нормативных правовых актов 

Ковыльского сельсовета, рассмотрев протест Кирсановской межрайпрокуратуры от 28.03.2022 28.03.2022 №02-01-27-

2022/Прдп47-22-20680027 на решение Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 12.11.2009 № 115 «О порядке 

деятельности общественных кладбищ, расположенных на территории Ковыльского сельсовета», с учетом заключения 

постоянной мандатной комиссии по бюджету, налогам, вопросам управления муниципальной собственность, земельным 

отношениям и жилищно-коммунальному хозяйству, 

 Ковыльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 1. Внести в решение Ковыльского сельского Совета народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области от 

12.11.2009 № 115 «О порядке деятельности общественных кладбищ, расположенных на территории Ковыльского сельсовета» 

(далее – Решение) следующие изменения: 

 1.1. преамбулу Решения изложить в следующей редакции: 

 «В соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пунктом 25 

статьи 6 Устава Ковыльского сельсовета, Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде 

и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, 

общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, 

природоохранным, земельным, водным законодательством,» 

 1.2. в первом абзаце в статье 1 в приложении к Решению слова «Законом Тамбовской области от 23.07.1996 № 74-З «О 

погребении и похоронном деле», пунктом 23 статьи 6 Устава Ковыльского сельсовета, СанПиН 2.1.1279-03 «Гигиенические 

требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного значения»» заменить словами 

«пунктом 25 статьи 6 Устава Ковыльского сельсовета, Постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде 

и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, 

общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, 

природоохранным, земельным, водным законодательством»; 

 2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета «Вестник» и 



4     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 12 === 27 апреля 2022 года ===== 

 
 

разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации Кирсановского района.  

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию по бюджету, налогам, 

вопросам управления муниципальной собственность, земельным отношениям и жилищно-коммунальному хозяйству (О.В. 

Ситникова) 

 

Глава сельсовета                                                                              А.А. Злобин 

КОВЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(шестой созыв – сорок девятое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

27.04.2022             пос. Краснослободский                   № 254 

 

О внесении изменения в решение Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 26.10.2021 № 218 «Об утверждении 

Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области и индикаторов риска» 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменения в решение Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 

26.10.2021 № 218 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Ковыльского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области и индикаторов риска»», в соответствии с Уставом сельсовета, 

Ковыльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 26.10.2021 № 218 «Об утверждении 

Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области и индикаторов риска» следующее изменение: 

1.1. приложение № 2 к решению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета «Вестник» и 

разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации Кирсановского района. 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам 

управления муниципальной собственность, земельным отношениям и жилищно-коммунальному хозяйству (О.В. Ситникова). 

 

Глава сельсовета                                                                                 А.А. Злобин 

Приложение  

к решению Ковыльского сельского Совета 

от 27.04.2022 № 254 

 

Приложение № 2 

к решению Ковыльского сельского Совета 

от 26.10.2021 № 218 

(в редакции от 27.04.2022 № 254) 

 

Индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля 

на территории Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

 

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на 

территории Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области являются: 

- трёхкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим 

аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа 

муниципального жилищного контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося 

гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся 

пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», государственных 

информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 

статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации; 

- отсутствие в течение трёх и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в государственной 

информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, составом, сроками и периодичностью 

размещения, устанавливаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и 

реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере жилищно-коммунального хозяйства. 

 

 

 

 

 



5     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 12 === 27 апреля 2022 года ===== 

 
 

КОВЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(шестой созыв – сорок девятое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

27.04.2022             пос. Краснослободский                   № 255 

 

О внесении изменений в Порядок организации и проведения публичных слушаний в Ковыльском сельсовете Кирсановского 

района Тамбовской области, утвержденный решением Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 28.08.2022 № 133 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления             в Российской Федерации», ст. 20 Устава Ковыльского сельсовета, 

Ковыльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в Ковыльском сельсовете Кирсановского района 

Тамбовской области, утвержденный решением Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 28.08.2022 № 133 

следующие изменения: 

1.1. часть 3 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«3. Действие настоящего Порядка не распространяется на публичные слушания, проводимые по проектам документов 

по вопросам градостроительной деятельности, порядок организации и проведения которых установлен Положением о порядке 

организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ковыльского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, принятым решением Ковыльского сельского Совета народных 

депутатов от 16.04.2021 № 183.»; 

1.2. часть 1 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

«1. Публичные слушания проводятся по инициативе Ковыльского сельского Совета народных депутатов, главы 

сельсовета, населения Ковыльского сельсовета.»; 

1.3. часть 5 статьи 4 дополнить словами «, не позднее чем за 10 дней   до дня проведения публичных слушаний»; 

1.4. часть 4 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«4. Организационный комитет в рамках своей работы: 

- подготавливает повестку публичных слушаний и размещает итоговый вариант повестки на странице сельсовета на 

официальном сайте администрации Кирсановского района Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»; 

 -  определяет перечень должностных лиц, специалистов, организаций        и представителей общественности, 

приглашаемых к участию в публичных слушаниях в качестве экспертов, направляет им официальные приглашения с просьбой 

дать свои рекомендации и предложения по проектам муниципальных правовых актов или вопросам, выносимым на обсуждение; 

- запрашивает у органов местного самоуправления информацию                и документацию, относящуюся к вопросам, 

выносимым на публичные слушания; 

- обеспечивает заблаговременное (не позднее чем за 10 дней до дня проведения слушаний) информирование жителей 

Ковыльского сельсовета о времени и месте проведения публичных слушаний, о порядке, сроках и форме внесения участниками 

публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся муниципального правового акта проекта, подлежащего 

рассмотрению на публичных слушаниях, ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством 

размещения на странице сельсовета на официальном сайте администрации Кирсановского района Тамбовской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом положений Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», через иные 

средства массовой информации, а также путем размещения объявлений на информационных стендах администрации 

Ковыльского сельсовета; 

- обеспечивает возможность представления жителями Ковыльского сельсовета своих замечаний и предложений по 

вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством страницы сельсовета на 

официальном сайте администрации Кирсановского района Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»; 

- размещает предложения и рекомендации, поступившие от граждан        и экспертов по вопросам, выносимым на 

публичные слушания, на сайт органов местного самоуправления для ознакомления с ними жителей муниципального 

образования; 

- регистрирует участников публичных слушаний, принимает от граждан и экспертов заявки на выступления в рамках 

публичных слушаний; 

- организует проведение голосования участников публичных слушаний; 

- формирует единый документ для распространения на публичных слушаниях, содержащий все поступившие в адрес 

организационного комитета предложения с указанием лиц, их внесших; 

- устанавливает результаты публичных слушаний; 

- подготавливает проект итогового документа, состоящего из рекомендаций и передает его для опубликования в 

печатном СМИ Ковыльского сельсовета «ВЕСТНИК», а также размещения на странице сельсовета на официальном сайте 

администрации Кирсановского района Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- организует оформление рекомендаций и предложений, принятых          на публичных слушаниях по итогам обсуждения 

поставленного вопроса, и передает их в орган местного самоуправления, назначивший публичные слушания; 

- осуществляет иные функции, установленные настоящим Порядком.»; 



6     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 12 === 27 апреля 2022 года ===== 

 
 

1.5. Статью 7 изложить в следующей редакции: 

«Статья 7. Результаты публичных слушаний 

1. Итоговый документ, принятый в рамках публичных слушаний, носит рекомендательный характер. 

2. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений (итоговый документ 

публичных слушаний) по каждому вопросу публичных слушаний, подлежит обязательному рассмотрению органом местного 

самоуправления, ответственным                         за принятие решения по вопросам, выносившимся на публичные слушания, не 

позднее 5 дней со дня их получения. 

3. Итоги рассмотрения (не позднее 5 дней после дня их подведения) доводятся до инициаторов публичных слушаний и 

до населения Ковыльского сельсовета путем опубликования в печатном СМИ Ковыльского сельсовета «ВЕСТНИК», а также 

размещения на странице сельсовета на официальном сайте администрации Кирсановского района Тамбовской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», через иные средства массовой информации, а также путем 

размещения объявлений на информационных стендах администрации (наименование муниципального образования).». 

2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета «Вестник» и 

разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации Кирсановского района. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам депутатской 

деятельности, связям с органами местного самоуправления, по социальной политике, связям с общественными организациями 

и противодействию коррупции (С.А. Коломникова) 

 

Глава сельсовета                                                                                А.А. Злобин  

 
КОВЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(шестой созыв – сорок девятое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

27.04.2022             пос. Краснослободский                   № 256 

 

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности на территории Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, утвержденное решением 

Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 16.04.2021 № 183 
 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ковыльского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области, утвержденное решением Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 16.04.2021 № 183», в 

соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ковыльского сельсовета, 

Ковыльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности на территории Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, утвержденное решением 

Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 16.04.2021 № 183, следующие изменения: 

1.1. подпункт 1 пункта 4.2 дополнить абзацем пятым следующего содержания: 

«- принятие решения о комплексном развитии территории.»; 

1.2. дополнить пунктом 4.7 следующего содержания: 

«4.7. проект схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, на 

котором (которых) расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества 

(далее – схема расположения земельного участка).»; 

1.3. в пункте 6 слова «в пунктах 4.1, 4.3 и 4.6» заменить словами «4.1, 4.3, 4.6, 4.7»; 

1.4. пункт 13 дополнить абзацем восьмым следующего содержания: 

«по проекту схемы расположения земельного участка – тридцать дней со дня опубликования оповещения об их 

проведении до дня опубликования заключения об их результатах.»;  

1.5. в пункте 22 после слов «проектам правил благоустройства территории,» дополнить словами «проекту схемы 

расположения земельного участка,»; 

1.6. в пункте 60 Положения слова «Комиссия осуществляет» заменить словами «Комиссия в течение пятнадцати 

рабочих дней со дня окончания таких слушаний осуществляет»; 

1.7. в пункте 64 после слов «правил благоустройства территории» дополнить словами «, проекту схемы расположения 

земельного участка,»; 

1.8. Приложение № 1 к Положению о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории _____________ (наименование муниципального образования) изложить в 

следующей редакции: 

 «Приложение № 1 
к Положению о порядке организации и проведения 

публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности 



7     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 12 === 27 апреля 2022 года ===== 

 
 

на территории Ковыльского сельсовета                                  

 

 

Оповещение о начале публичных слушаний 

  

 В соответствии с постановлением главы сельсовета _______(решением представительного органа 

муниципального образования) от ______________№ ___ «О назначении публичных слушаний по 

проекту:__________________________________________________________» 
информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях, перечень информационных материалов к такому проекту 

(далее - проект) проводятся публичные слушания с  «__»____________20____г. по «__»____________20____г. 

 
Организатором публичных слушаний является: 

_____________________________________________________________________________________________________________

_______________________ 
указывается организатор публичных слушаний в соответствии с разделом II настоящего Положения 

 

Проект представлен на экспозиции. Экспозиция проекта проходит: 

в здании ________ по адресу: __________ с _______ по ___________; 
                                                                                                                дата открытия экспозиции          дата закрытия экспозиции 

(прописывается если организатором принято решение о разделении населенного пункта на части в соответствии с пунктом 51 Положения, а также организовано несколько экспозиций 

рассматриваемого проекта) 
в здании _____________ по адресу ____________ с ______ по _________; 

в здании _____________ по адресу ____________ с ______ по _________. 

 
Часы работы экспозиции: с_____ по__________. В часы работы экспозиции проводятся консультации по теме 

публичных слушаний, распространяются информационные материалы по проекту. 

Собрание участников публичных слушаний состоится 

_________________ по адресу: __________________________________ 
            (дата, время) 
           (прописывается в случае проведения нескольких собраний участников публичных слушаний) 

__________________ по адресу: _________________________________ 
          (дата, время)           

__________________ по адресу: _________________________________ 
           (дата, время 

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать: 

- в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний; 

- в письменной форме - в адрес организатора публичных слушаний с ____ по _____ в будние дни с ____ часов по ____ 

часов в здании _____ по адресу: _______;  

- посредством записи в Книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

Проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте по адресу: 

___________________________________. 

При подаче предложений и замечаний в ходе проведения собрания участников публичных слушаний при себе 

необходимо иметь: выписки из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 

удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью 

указанных объектов капитального строительства, а также физические лица - паспорт, юридические лица - свидетельство о 

государственной регистрации юридического лица, выписку из единого государственного реестра юридических лиц, 

доверенность в случае, если участник собрания действует на основании доверенности, правообладателям соответствующих 

земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся 

частью указанных объектов капитального строительства.». 

2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета «Вестник» и 

разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации Кирсановского района. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию по бюджету, налогам, 

вопросам управления муниципальной собственность, земельным отношениям и жилищно-коммунальному хозяйству (О.В. 

Ситникова).    

  

Глава сельсовета                                                                                      А.А. Злобин  

=========================================================== 
Учредитель: Ковыльский сельский Совет народных депутатов  

Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: 50 (экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): Тамбовская область, Кирсановский район,  

пос. Краснослободский, ул. Центральная, дом 46; тел. 8(47537)65-2-32; факс 8(47537)65-2-44 



8     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 12 === 27 апреля 2022 года ===== 

 
 

E-mail: sskov@r37.tambov.gov.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Новичкова М.В. 

Возрастная категория: 12+ 

 Распространяется бесплатно 

================================================================================ 

 


